
UŽ ZA TÝDEN SE BUDE NA SUMMITU WHO
SCHVALOVAT KONEČNÁ PODOBA MZP A
PANDEMICKÉ SMLOUVY. Kdy začnou platit?
- CZ24 News | 17. května 2023

Již nějakou dobu se vedla polemika o tom, kdy by měly být schváleny Mezinárodní zdravotní
předpisy (MZP) a pandemická smlouva, přičemž termín jejich konečného schválení se
různě měnil.

To se týká zejména MZP, které měly být schváleny již letos, ale nakonec se mají na základě
připomínek EU a USA poněkud měnit – samozřejmě tak, že konečná verze bude ještě horší než ta
původní, navržená WHO.

Co se týká pandemické smlouvy, tak její schválení bylo již vloni stanoveno na rok 2024, což se nijak
nemění. Zde je zásadním problémem fakt, že se proti ní postavilo relativně hodně zemí – zejména z
Afriky – a panovala obava, že by nemusela být při dřívějším hlasování dodržena potřebná 2/3 většina.

Mezitím již samozřejmě probíhá postupný nátlak na dotčené země tak, aby se jich co nejvíc podařilo
postavit na tu „správnou stranu.“

V případě MZP již obava o to, že by nebyly schváleny rozhodně nepanuje, tam totiž ke schválení
postačí prostá většina hlasů.

Navrhovaná mezinárodní smlouva (CA+) a dodatky k Mezinárodním zdravotním předpisům(MZP)
staví na rostoucím programu centralizace pravomocí k vyhlašování zdravotních krizí a reakci na ně.

Vše má být vedeno Světovou zdravotnickou organizací (WHO) a přidruženými soukromými
mezinárodními organizacemi. Jejich cílem je rozšířit cyklus intenzivního dohledu, identifikace
hrozeb, předepsaných populačních omezení a lékařské reakce, která přesahuje národní povinnosti a
přímou kontrolu zasažené populace.

Jde o vyvrcholení rostoucí soukromé a podnikové kontroly nad WHO a mezinárodní zdravotní
politikou, která je řízena komerčními imperativy rozšířit trhy se zdravotnickým zbožím.

Ve skutečnosti tak bude svět – co se zdravotnické politiky týká – ovládán hrstkou farmaceutických
korporací a WHO, kterou de facto vlastní Bill Gates.

Návrh změn MZP:

Rozšíření definic pandemií a mimořádných událostí v oblasti veřejného zdraví, včetně
zavedení termínu „potenciální“ škoda namísto skutečné škody. Rozšiřuje také definici
zdravotnických produktů tak, aby zahrnovala jakékoli zboží nebo proces, který může ovlivnit
reakci nebo zlepšit kvalitu života. Může tak zasahovat i do oblasti klimatu pod záminkou, že
údajné klimatické změny mají vliv na zdraví.
Změna doporučení MZP z „nezávazných“ na požadovaná opatření, která se státy zavazují
dodržovat a implementovat pod hrozbou pokut v případě jejich nedodržování.
Posílení schopnosti generálního ředitele nezávisle vyhlašovat mimořádné události .
Zavést komplexní proces povinného dohledu ve všech zemích, který bude WHO pravidelně
ověřovat prostřednictvím mechanismu kontroly jednotlivých zemí.

https://cz24.news/uz-za-tyden-se-bude-na-summitu-who-schvalovat-konecna-podoba-mzp-a-pandemicke-smlouvy-kdy-zacnou-platit/
https://cz24.news/uz-za-tyden-se-bude-na-summitu-who-schvalovat-konecna-podoba-mzp-a-pandemicke-smlouvy-kdy-zacnou-platit/
https://cz24.news/uz-za-tyden-se-bude-na-summitu-who-schvalovat-konecna-podoba-mzp-a-pandemicke-smlouvy-kdy-zacnou-platit/
https://www.who.int/news-room/events/detail/2023/02/27/default-calendar/fourth-meeting-of-the-intergovernmental-negotiating-body-(inb)-for-a-who-instrument-on-pandemic-prevention-preparedness-and-response
https://apps.who.int/gb/wgihr/index.html
https://pandata.org/proposed-amendments-whos-ihr/


Umožnění WHO sdílet údaje o zemi bez jejího souhlasu .
WHO má získat kontrolu nad zdroji určitých zemí, včetně požadavků na finanční příspěvky
a poskytování duševního vlastnictví a know-how .
Zajistit národní podporu pro prosazování cenzurních opatření WHO, aby se zabránilo
volnému šíření protichůdných přístupů a informací.
Změna stávajících pravidel MZP týkajících se jednotlivců z nepovinných na povinná, včetně
uzavření hranic, cestovních omezení, uzavření (karantény), lékařských prohlídek a
medikace jednotlivců. To by rovněž zahrnovalo požadavky na injekční aplikaci WHO
nařízených vakcín nebo jiných léků.

Pandemická smlouva:

Založení nové mezinárodní sítě péče pod dohledem WHO.
Financování struktur a procesů prostřednictvím požadavku, že ≥5 % státního rozpočtu na
zdravotnictví musí být použito na mimořádné události ve zdravotnictví.
Zřízení nadnárodního „řídícího orgánu“ pod záštitou WHO, který bude dohlížet na celý
proces.
Rozšíření záběru zdůrazněním agendy „Jedno zdraví,“  definované jako uznání, že velmi
široká škála aspektů života a biosféry může ovlivnit pohodu, a proto spadá pod
definici „potenciální“ mezinárodní zdravotní nouze.

Časový harmonogram

A nyní to nejdůležitější.

O smlouvě a dodatcích k MZP se má hlasovat na Světovém zdravotnickém shromáždění v květnu
2024.

Pandemická smlouva vstoupí v platnost měsíc po ratifikaci (je třeba souhlas 2/3 členských
zemí).
Změny MZP by vstoupily v platnost na začátku roku 2025 pro všechny země, které budou v té
době členem WHO.
Obojí by vstoupilo v platnost podle mezinárodního práva.

Za týden tak dojde k projednávání obojího, což znamená, že i vzhledem k připomínkám EU a různých
členských zemí ještě zřejmě dojde k úpravám, budou-li oba dokumenty na summitu schváleny
většinou zástupců členských zemí.

O dalších úpravách dokumentů vás samozřejmě budu průběžně informovat, nicméně podle návrhů
budou tyto úpravy již jen k horšímu.

Podle předpokladů by pak pandemická smlouva začala platit zřejmě ještě někdy ve druhé polovině
příštího roku, zatímco MZP od roku 2025.

Rok 2025 by tak byl „ideální“ k vytvoření další plandemie, tentokrát však pod plnou kuratelou WHO
a jejích zástupců v jednotlivých členských zemích. Ti by již dohlédli na to, aby nikdo jen tak povinné
injekci neunikl…

 

ZDROJ

https://pandata.org/proposed-who-instruments-for-pandemics-and-health-emergencies/
https://necenzurovanapravda.cz/2023/05/uz-za-tyden-se-bude-na-summitu-who-schvalovat-konecna-podoba-mzp-a-pandemicke-smlouvy-kdy-zacnou-platit/

